ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«СЕЛЬСКИЙ КУЛЬТУРНЫЙ КОМПЛЕКС с. СЕЛИЯРОВО»
МКУК «СКК с.Селиярово»

ПРИКАЗ

от «22» июня 2020 года                                                                              № 39

[bookmark: _GoBack]«Об утверждении регламента работы
МКУК «СКК с.Селиярово»»

  На основании Поставления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 14 мая 2020г. № 54 «О плане поэтапного снятия или введения ограничительных мероприятий, действующих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в период режима повышенной готовности, связанного с распространением новой короновирусной инфекции».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить режим работы МКУК «СКК с.Селиярово» в условиях короновирусной инфекции на территории сельского поселения Селиярово (Приложение №1 к приказу от 22.06.2020г.№39)
2. Возложить ответственность за неукоснительное  соблюдение п.1-12  на руководителя кружка, завхоза Краева А.В.
3. Возложить ответственность за неукоснительное  соблюдение п.6,п.9 на уборщицу служебных помещений Нобатову А.В.
4. Возложить ответственность за неукоснительное  соблюдение п.5-12 на художественного руководителя Спиридонову С.Ю.,костюмера Бородину В.Н., киномеханика Тюльканову С.М., руководителя кружка Яблонских Е.П., инструктора по физической культуре и спорту Стрельчук П.М.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУК «СКК с.Селиярово»                                    Шалкова Н.П.

Приложение№1 к приказу № 39
От 22.06.2020г
РЕГЛАМЕНТ
Работы МКУК «СКК с.Селиярово» в условиях коронавирусной инфекции на территории сельского поселения Селиярово.
1.При входе в здание проводить обязательную термометрию посетителей.
2.организовать места обработки рук в местах общего пользования дезинфицирующими салфетками или кожными антисептиками, предназначенными для этих целей.
3.обеспечить вход в здание посетителей исключительно в гигиенических масках, принадлежащих посетителю.
4. организовать сбор использованных масок, перчаток, принадлежащих посетителям с последующей их утилизацией.
5.обеспечивать соблюдение социальной дистанции на расстоянии не менее 1.5 м при нахождении в здании посетителей, сотрудников, гостей.
6.проводить обязательную дезинфекцию всех контактных поверхностей не менее двух раз в день.
7.проводить проветривание помещений каждые 2 часа работы.
8.производить карантин полученных документов.
9.осуществлять дезинфекционную обработку игрового и спортивного инвентаря и оборудования после каждого использования.
10.осуществлять рассадку зрителей в кинозале с учетом соблюдения допустимой дистанции.
11.организовать информирование посетителей путем размещения текстов и визуальной информации  о необходимости соблюдения мер по предотвращению распространения коронавируса, в том числе воздержаться от посещения сеансов при наличии симптомов заболевания характерных для коронавирусной инфекции, соблюдать правила личной гигиены, пользоваться санитайзерами.
12. осуществлять индивидуальные и групповые занятия численностью не более 5 человек, с соблюдением допустимой дистанции.

Лист - ознакомления с приказом № 39 от  22.06.2020г.
«Об утверждении регламента работы МКУК «СКК с.Селиярово»»

С приказом работник ознакомлен: «___»______2020г._________ Спиридонова С.Ю.

С приказом работник ознакомлен: «___»______2020г._________Краев А.В.

С приказом работник ознакомлен: «___»______2020г._________Яблонских Е.П.

С приказом работник ознакомлен: «___»______2020г._________Бородина В.Н.

С приказом работник ознакомлен: «___»______2020г._________ Тюльканова С.М.

С приказом работник ознакомлен: «___»______2020г._________ Ворошнина Н.Г.

С приказом работник ознакомлен: «___»______2020г._________Стрельчук П.П.

С приказом работник ознакомлен: «___»______2020г._________Нобатова А.В.